UBND TỈNH ĐỒNG NAI
THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    127  /KH-TT

Đồng Nai, ngày    17   tháng 11  năm 2022

KẾ HOẠCH

Tố chức kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam
(23/11/1945 - 23/11/2022)

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy
định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các Bộ, ngành,
địa phương; Quyết định số 80/QĐ-TTg ngày 15/7/2022 của THủ tướng Chính
phủ về ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam; Kế hoạch số 2032/KH-
TTCP ngày 16/11/2022 của Thanh tra Chính phủ về việc tố chức các hoạt động
kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 -
23/11/2022).

Để hướng tới kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt
Nam (23/11/1945 - 23/11/2022), Thanh tra tỉnh xây dựng  Kế hoạch tổ chức các
hoạt động như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Hướng tới kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra (23/11/1945
- 23/11/2022) và ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của ngành Thanh tra Việt
Nam nói chung và Thanh tra tỉnh Đồng Nai nói riêng; tuyên truyền, giáo dục sâu
rộng trong công chức, người lao động của ngành Thanh tra tỉnh hiểu đầy đủ vị
trí, vai trò, trách nhiệm, những đóng góp của ngành Thanh tra  tỉnh vào sự
nghiệp xây dựng và phát triển địa phương; đồng thời, động viên các cơ quan, tổ
chức, cá nhân trong toàn ngành Thanh tra tỉnh phát huy truyền thống vẻ vang,
phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt
Nam phải được thực hiện với tinh thần nghiêm túc, an toàn, đảm bảo thiết thực,
tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức; không tặng quà, tặng hoa và tổ
chức chiêu đãi trong các hoạt động kỷ niệm.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức gặp mặt công chức, người lao động của Thanh tra tỉnh ôn lại
truyền thống lịch sử vẻ vang của ngành Thanh tra, Thanh tra tỉnh nhân dịp kỷ
niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam.

2. Tăng cường tuyên truyền về truyền thống của ngành Thanh tra qua hình
thức tuyên truyền trực tiếp, đăng tải lên Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh.

III. VỀ VIỆC TỔ CHỨC HỌP MẶT NHÂN NGÀY TRUYỀN
THỐNG NGÀNH

Thanh tra tỉnh sẽ tổ chức họp mặt nhân ngày truyền thống ngành Thanh tra
tỉnh vào thời gian, địa điểm như sau:

2

- Thời gian: Dự kiến 01 buổi vào ngày 23/11/2022 (thứ Tư).

- Địa điểm: Họp mặt tại Hội trường Thanh tra tỉnh.

- Thành phần tham dự: Toàn thể công chức, người lao động Thanh tra tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Thanh tra tỉnh

Để tổ chức họp mặt nhân ngày truyền thống ngành Thanh tra được tiết
kiệm, hiệu quả và có ý nghĩa thiết thực, Chánh Thanh tra tỉnh chỉ đạo:

a)  Giao Văn phòng tham mưu chương trình họp mặt; chuẩn bị các điều
kiện và trang trí hội trường phục vụ buổi họp mặt; chuẩn bị tư liệu (văn bản,
hình ảnh, video clip...) về hoạt động của ngành Thanh tra, của Thanh tra tỉnh để
sinh hoạt trong buổi họp mặt.

b) Giao Văn phòng (HCQT) tham mưu kinh phí tổ chức buổi họp mặt đảm
bảo tiết kiệm, hiệu quả.

b) Văn phòng, các Phòng Nghiệp vụ: Tăng cường viết bài tuyên truyền về
ngày truyền thống ngành Thanh tra, các hoạt động của ngành Thanh tra đăng lên
Trang thông tin điện tử. Các Phòng nghiệp vụ phối hợp với Văn phòng trong
việc tham mưu tổ chức họp mặt nhân ngày truyền thống ngành Thanh tra theo kế
hoạch.

* Lưu ý: Trên tinh thần tiết kiệm, Thanh tra tỉnh sẽ không nhận hoa, không
nhận quà của các cơ quan, tổ chức, cá nhân gửi tặng, chúc mừng.

2. Đối với Thanh tra các sở, ban ngành, Thanh tra các huyện, thành
phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và điều kiện của mỗi cơ quan, chủ động tổ
chức các hoạt động hướng tới Kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Thanh
tra Việt Nam (23/11/1945 - 23/11/2022) đảm bảo ý nghĩa, thiết thực theo kế
hoạch của Thanh tra Chính phủ, Thanh tra tỉnh.

Trên đây là kế hoạch hướng tới kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành
Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 - 23/11/2022) của Thanh tra tỉnh Đồng Nai, đề
nghị các phòng thuộc Thanh tra tỉnh và Thanh tra các sở ban ngành, Thanh tra
các huyện, thành phố thuộc tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHÁNH THANH TRA
- Thanh tra Chính phủ (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Thanh tra các sở, ban, ngành và cấp huyện;
- BLĐ Thanh tra tỉnh;
- Các Phòng thuộc Thanh tra tỉnh;
- Đăng trang TTĐT Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, VP (TCCB).

Nguyễn Ngọc Thắng

		2022-11-17T18:52:06+0700
	Nguyễn Ngọc Thắng

		2022-11-17T18:52:23+0700
	Thanh tra tỉnh